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„Fotograafia kui tööriist noorte tööhõive suurendamiseks“
juhend töötati välja Erasmus+ noorsootöötajate
õpirändeprojekti “Capture The Future” (projekti nr: 2024-1-
LT02-KA153-YOU-000238563) tulemusena. Koolitus toimus
2025. aasta kevadel Leedus ning selle õnnestumisse
panustasid suuresti osalevad noorsootöötajad Leedust,
Eestist, Poolast, Slovakkiast, Ungarist, Lätist, Tšehhist ja
Rumeeniast. Koolitusprogrammi läbinud noorsootöötajad
omandasid olulised tööriistad, et aidata oma hoolealustel
saavutada paremaid tulemusi tööotsingutes, muutes nad
seeläbi veelgi tõhusamateks noorsootöötajateks
tulevikupõlvkondade jaoks. Projekti eesmärk oli arendada 32
noorsootöötaja teadmisi, oskusi ja hoiakuid kaheksast
mittetulundusorganisatsioonist, et kasutada fotograafiat
vahendina noorte tööalaste võimaluste parandamiseks.
Projekti jooksul saavutasime edukalt järgmised eesmärgid:
Suurendasime osalevate noorsootöötajate teadmisi, oskusi ja
positiivseid hoiakuid, kuidas kaasata noori fotograafia kaudu
tööturule sisenemise hõlbustamiseks. 
Tõstsime partnerorganisatsioonide võimekust korraldada
noortele suunatud sündmusi, tegevusi ja töötubasid
fotograafia teemal, mis aitavad suurendada nende tööle
saamise võimalusi.

Täname kõiki osalejaid, kes tegid sellest projektist
suurepärase eduloo!

Asociacija “Keliauk pirmyn”, Leedu
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KAAMERA SEADED
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Fotograafias on särituskolmnurga mõistmine
võtmetähtsusega, et saavutada tasakaalustatud ja
professionaalse välimusega fotod. Särituskolmnurk
koosneb kolmest põhikomponendist: ava, säriaeg ja ISO
tundlikkus. Käesolevas artiklis saad teada, kuidas igaüks
neist mõjutab sinu fotosid ning kuidas neid õigesti
seadistada, et saavutada parim võimalik tulemus.

Sörituskolmnurk: AVA(APERTURE), SÄRIAEG (SHUTTER
SPEED), ISO (TUNDLIKKUS)

AVA (APERTURE)
Ava on objektiivis olev avaus, mis kontrollib kaamerasse
siseneva valguse hulka. Ava tähistatakse f-arvuga ning selle
väärtused varieeruvad sõltuvalt objektiivi tüübist. Mida
suurem on f-arv, seda väiksem on ava suurus. Kui pildistad
eredates valgustingimustes, kasutatakse suuremat f-arvu, et
piirata kaamerasse jõudva valguse hulka. Kõrgema f-arvu
puhul on taust sama terav kui esiplaan.
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lVastupidi, hämarates tingimustes kasutatakse väiksemat
f-arvu, et ava rohkem avada ja lasta võimalikult palju
valgust sensorile. Väike f-arv tekitab hägusust taustal ehk
tuntud "bokeh"-efekti. Madalama avaväärtuse
kasutamine on levinud portreefotograafias, kus
soovitakse, et pildistatav objekt oleks terav ja taust udune
– see toob subjekti rohkem esile. Seevastu suurema
avaväärtuse korral on ava väiksem, vähem valgust jõuab
sensorile ning fookus on ühtlaselt kõikidel objektidel,
olenemata nende kaugusest kaamerast.



Lühend ISO tähistab International Organization for
Standardization - Rahvusvaheline Standardiorganisatsioon,
mis kehtestab standardid, sealhulgas ka fotograafias
kasutatava valguse tundlikkuse näitaja. ISO tähistab sensori
tundlikkust valguse suhtes ja seda saab näha ka ülaltoodud
näidispiltidelt (ISO nr 1, ISO nr 2, ISO nr 3) .Erinevused: Mida
suurem on ISO seadistus, seda tundlikum on sensor valguse
suhtes – see tähendab, et isegi vähese valguse korral saab
pildi kätte. Samas kaasneb suure ISO-väärtusega sageli
pildimüra ehk „teralisus“ ja staatiline efekt. Madal ISO
tundlikkus sobib hästi hästi valgustatud keskkondadesse.
Enamik fotograafe soovitab võimalusel kasutada madalat
ISO väärtust (enamasti ISO 100), kuna see tagab
loomulikuma ja puhtama pildi.

ISO kasutamine erinevates olukordades:
ISO 100 – Parim valik heledates tingimustes (näiteks
päikesepaistelisel päeval õues).
ISO 400 – Parim kasutada siseruumides vähese valgusega
või väljas pilvesel ilmal.
 ISO 800 – Sobib pildistamiseks siseruumides ilma täiendava
valgustuseta.
 ISO 1600 – Pimedates tingimustes või halvasti valgustatud
siseruumides on kõrge ISO hädavajalik. Liikumise selgeks
jäädvustamiseks kasuta koos lühikese säriajaga.

5

ISO  
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Säriaeg (või inglise keeles exposure time / shutter speed)
näitab, kui kaua on kaamera sensor valgusele avatud.
Kaameras kuvatakse seda ajana, tavaliselt sekundite
murdosadena – vahemikus 30 sekundit kuni 1/4000
sekundit. See näitaja on eriti oluline liikumise
jäädvustamisel. Lühike säriaeg (nt 1/400) sobib liikumise
teravalt püüdmiseks ilma hägusust tekitamata.
Pikk säriaeg (nt 1/15) võimaldab luua dünaamilise
liikumisefekti, kus objekt jääb uduselt liikuvaks – see
annab pildile kunstilise ja elava efekti.
Oluline on aga meeles pidada, et pika säriajaga võivad
fotod jääda soovimatult udused, eriti kui kaamerat
hoitakse käes. Sellisel juhul on soovitatav kasutada
statiivi, et vältida soovimatut kaamera värisemisest
tingitud hägusust.

Söriaeg (EXPOSURE TIME)

ISO 125 ISO 800 
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Kompositsioon fotograafias tähendab seda, kuidas me
pildi üles seame ja kuidas me paigutame subjektid
kaadrisse, et saada kõige esteetilisem ja silmale
meeldivam foto. Hea kompositsiooni eesmärk on
suurendada visuaalset mõju igale vaatajale läbi
fotograafia. Selle saavutamiseks tuleb keskenduda
täpsele kadreerimisele, paigutusele ja asetusele.

Kompositsiooni
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Siin on 9 kompositsioonivõtet, kuidas oma pilte
meistritasemel kujundada.

1. Kolmandikureegel – pildi jagamine 3×3 ruudustikuks
ning oluliste elementide paigutamine joonte või nende
lõikumispunktide järgi, et saavutada tasakaalustatud ja
dünaamiline kompositsioon.
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2.  Suunavad jooned
Suunavad jooned – joonte (nt teed, jõed, aiad)
kasutamine vaataja pilgu juhtimiseks pildi peaobjekti või
fookuspunkti suunas.
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3.Sümmeetria
Peegelpildilaadse tasakaalu loomine fotol, sageli keskse
objektiga, et saavutada harmooniline ja silmapaistev
visuaalne efekt.
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4. Peegeldused
Vee, klaasi või teiste peegeldavate pindade kasutamine
sümmeetria loomiseks või visuaalse huvi lisamiseks.
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5. Raam raamis 
Eelementide (nt aknad, uksed või kaared) kasutamine
loodusliku raami loomiseks objekti ümber, et lisada
sügavust ja suunata tähelepanu.
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6. Täida kaader
Objekti lähedale minemine või suumimine, et eemaldada
segavad elemendid ja luua tugevam visuaalne mõju.
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7.  Negatiivne ruum 
Tühja ruumi jätmine objekti ümber, et rõhutada lihtsust ja
tõmmata tähelepanu peaelemendile.
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8. Värvikontrast 
Vastandvärvide (täiendvärvide või tugevate kontrastide)
kasutamine, et objekt esile tõsta ja lisada visuaalset
köitvust.
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9.  Kuldne lõige 
Spiraalil põhinev kompositsioon, mis juhib vaataja pilku
läbi pildi loomulikult meeldival viisil (tuntud ka kui
Fibonacci spiraal). Seda kompositsioonivõtet on
laialdaselt kasutatud kunstis (nt Mona Lisa), arhitektuuris
(nt Parthenon) jm.



VALGUS
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ČFotograafia on tuletatud kreeka keelest, kus "photos"
tähendab valgust ja "graphie" tähendab joonistamist või
joonte tegemist, mis tähendab "joonistamine valgusega".
Valgustus fotograafias, olgu see looduslik või kunstlik, on
mõeldud pildi kvaliteedi parandamiseks ja lõpliku objekti
ettevalmistamiseks parimate tulemuste saavutamiseks. On
erinevaid tehnikaid, igaüks neist loob erinevaid efekte
objektile, aidates saavutada erinevaid meeleolu, värve ja
emotsioone. 
On kaks peamist valgusallikat: looduslik ja kunstlik valgus.
Igal neist on omad eelised ja need võivad viia sarnaste
tulemusteni, kuid on oluline teada, millal, kuidas ja mida
valida. Looduslik valgus on ettearvamatu ja kontrollimatu,
samas kui kunstlik valgus on väga kasulik tööriist sõltumata
kellaajast või looduse nähtustest.

Mõned olulised valgustuse tüübid, mida kõik
professionaalsed fotograafid stuudios kasutavad, on
järgmised:
1. Rembrandti valgustus on tuntud oma väikese
valguskolmnurga poolest ühe põse peal. See suurendab
portreedes sügavust ja dramaatilist efekti.

Paigalda lamp 45-kraadise nurga all objekti ees.
Tõsta lamp silmade kõrgusest kõrgemale ja suuna see
allapoole.
Ninavari peaks ühenduma põse varjuga, et
moodustada väike valgustatud kolmnurk.



2. Liblika valgustus loob sümmeetrilise varju nina all,
mida kasutatakse sageli ilu fotograafias.

Paigalda lamp otse objekti ette ja objektist veidi
kõrgemale.
Kasuta peegeldajat lõue all, et pehmendada varjusid.
See valgustusetüüp on ideaalne glamuur- ja
portreefotograafia jaoks.
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3. Jagatud valgustus jagab näo kaheks võrdseks osaks,
millest üks on täielikult valgustatud ja teine varjus. Seda
kasutatakse dramaatilise ja meeleoluka tulemuse
esitlemiseks objektile.

Paigalda lamp 90-kraadise nurga all objekti ees.
Hoia varjutataud pool enamasti pimedana, kasutades
minimaalset täitevalgust.
Kasutatakse kunstilises või kõrge kontrastiga
portreedes.

Näeme, et pole pilti ilma valguseta, see võimaldab meil
varieerida erinevaid aspekte meie fotograafias, alates
meeleoludest, värvidest, kontrastidest kuni emotsioonideni.
Kui saad aru valgustuse omadustest ja kuidas neid
kasutada, siis saad olla võimalikult loov ja mitte piirduda
ainult seadistuse või teiste tööriistadega.



POSING
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Posing on üks fotograafia olulisi osi, mis on palju rohkem,
kui lihtsalt paigutada inimesi seisma või istuma. See aitab
kujundada kogu pildi välimust ja meeleolu. Poosi valik on
oluline, kuna see võib esitleda objekti isiksust, luua pildil
tasakaalu ja panna vaataja tundma midagi, kui ta vaatab
pilti. Siin on mõned põhjused, miks poosimine on
fotograafias oluline:

Isiksuse väljendamine:
Hea poos võib tuua esile objekti isikliku olemuse ja
rõhutada tema parimaid jooni. See muudab pildi eriliseks
ja personaalseks.

Emotsioonide loomine:
Poosi valik võib jutustada loo või edasi anda tundeid, nagu
õnn, enesekindlus või mõtlikkus. See aitab vaatajal luua
emotsionaalse ühenduse pildiga.

Piltide paremaks muutmine:
Posing aitab leida kõige soodsamaid nurki ja parandada
pildi üldist välimust. Näiteks keha kerge kallutamine või
liikumise lisamine võib muuta portree palju huvitavamaks.

Modelli mugavus:
Kõik ei tea, kuidas loomulikult poosida. Kui fotograaf
juhendab oma subjekte lõdvestunud ja loomulikesse
asenditesse, tunnevad nad end enesekindlalt ja näevad
piltidel autentse ja loomuliku välja.
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1.  Modelli mugavuse tagamine
Fotograafi oluline roll on panna modell end lõdvestunult
tundma. Kui modell on stressis või pinges, muudab see
foto sunnitud ja ebaloomulikuks. Parim viis selle
saavutamiseks on teha modellile kompliment või pidada
avatud, ausat ja meeldivat vestlust, võid paluda neil mõni
lugu rääkida jne. Pärast seda lõdvestub modell, naeratab
ja fotograaf saab jäädvustada tõelisi ja ausaid
emotsioone. See hetk võimaldab jäädvustada ehtsa
väljenduse ja muuta sinu sõnum tugevamaks.

Hea posing võib muuta isegi kõige lihtsama pildi
tugevaks ja tähendusrikkaks. Olgu tegemist juhusliku
hetke või hoolikalt planeeritud portreedega, oskus inimesi
õigesti poosida aitab fotograafil luua pilte, mis
tõmbavad tähelepanu ja räägivad oma lugu. Pea meeles,
kui modell pildil ei tundu mugav, siis ei ole see tema süü,
vaid sinu vastutus.
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2. Meeste posing
Mehelik poos peaks rõhutama enesekindlust, jõudu ja
loomulikku kohalolekut. Olulised elemendid, millele
keskenduda, on keha nurgad, käte asend, pea paigutus ja
kehakaalu jaotumine.

Keha nurk ja lõualuu määratlus
Õige nurk on oluline tugeva ja meheliku poosi loomiseks.
Mehed näevad tavaliselt parem välja, kui neid pildistatakse
kergelt madalamast nurgast, mis toob esile lõualuu ja
annab domineerivama välimuse.

Õlavarre jõu näitamine 
Õlavarre peaks olema lõdvestunud, kuid veidi sirutatud, et
luua lai ja võimas välimus. Kerge ettepoole kallutamine või
ühe õlavarre suunamine kaamera poole võib tugevdada
kontrolli ja kohaloleku tunnet.

Käe asend lõdvestunud, kuid enesekindel
Käe paigutus mängib olulist rolli mehelikkuse ja kerguse
edastamises. Mõned tõhusad poosid on: käed taskus, et
anda juhuslik ja vaevatu välimus; käed ristis, et anda
jõuline ja enesekindel hoiak; üks käsi taskus, teine puusal
või lõua juures, et lisada mitmekesisust ja sügavust.

Kehakaalu jaotumine tasakaalu jaoks
Kehakaalu kerge ettepoole liikumine või ühtlaselt jaotamine
aitab poosi tunda tasakaalustatuna ja loomulikuna.

23



24

3. Naiste posing
Naise poseerimine fotograafias on kunstivorm, mis
ühendab loovuse, tehnika ja arusaama sellest, kuidas esile
tuua loomulik ilu. Eesmärgiks on leida tasakaal subjekti
ilusaks tegemise ja soovitud meeleolu või loo edastamise
vahel. Naise poseerimine keskendub sageli kõveratele ja
elegantsusele. Olgu tegemist moe-, portree- või juhuslike
hetkede jäädvustamisega, õige poos suudab pildi tõsta ja
tuua esile parima subjekti juures.

Elegantsus ja kõverad
Naise poseerimine rõhutab sageli elegantsi ja kõveraid.
Sellepärast mängib hea rüht suurt rolli. Hea rüht mitte
ainult ei suurenda enesekindlust, vaid aitab ka luua
meeldiva silueti. Sirge selg ja lõdvestunud õlavarre hoiavad
keha vältimast vajumist või jäikust, mis võib negatiivselt
mõjuda pildi üldisele mõjuvusele. Lisaks võib kerge
kehakaalu nihutamine, näiteks ühe jala peale rohkem kaalu
asetamine, luua loomulikke kõveraid ja lisada liikumist
poseeringusse. Selline poseerimine loob S-kujulise  
kehaasend
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 kehaasendi ja toob esile kõverad.
Käe paigutus

Naise poseerimisel mängib käte paigutus suurt rolli, kuna see
võib oluliselt mõjutada kogu kompositsiooni, edastada
emotsioone ja täiustada keha loomulikku voolu. Õigesti
paigutatud käed suudavad pehmendada poosi, luua
kõveraid ja vältida keha jäikust või kohmetust, aidates lõpuks
saavutada pildil tasakaalu ja harmooniat. Käed on sageli
paigutatud puusale, mängitakse juustega või ollakse
suhtluses ümbritsevaga, mis muudab foto huvitavamaks.
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Nurkade jõud
Oma kontsepti edastamiseks ja emotsiooni rõhutamiseks
on suurepärane tööriist teadmine, kuidas kasutada teatud
nurki. Keha kerge pööramine (45 kraadi) loob mõõtmeid.
Kui võtta foto madalalt nurgalt – isegi maapinnalt –,
annab see sinu subjektile jõulisema seisundi. See nurk võib
olla ideaalne, kui kujutada enesekindlust või lisada rohkem
kõrgust ja pikkust modellile jne.

Kui minna vastupidises suunas – pildistada ülevalt –,
muudab see subjekti rohkem haavatavaks, väiksemaks ja
omab lühendavat efekti.



Lightroom  
Üks kõige sagedamini kasutatavaid põhilisi fotode
redigeerimise tööriistu on Adobe Lightroom.

Põhilised redigeerimisvõimalused on:
Säritus
Kontrast
Varjud
Highlights 
Erinevate värvide muutmine ja tasakaalustamine

On võimalik lisada efekti oma fotole, näiteks tekstuuri,
selgust, teralisust, vinjetti, udu. Samuti saad muuta detaile,
nagu teravus, müra ja värvihaldus. Lisaks on saadaval
täiendavad tööriistad, nagu objektiivi korrigeerimine.
Täiendavaid kohandusi saab teha, valides pildilt
konkreetse objekti ja luues maski – maskitud objektide
omadusi saab muuta ilma ülejäänud pilti mõjutamata. 
Lightroomi peamised moodulid on Raamatukogu ja
Arenda. Lisaks annab Lightroom sulle võimaluse salvestada
oma pilte Creative Cloudi.

REDIGEERIMISVAHENDITE JUHEND
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Photoshop 
Seda programmi saab kasutada mitmesugusteks
ülesanneteks, alates värvikorrektsioonist kuni
retušeerimiseni. 

Põhilised sammud täiusliku pildi saavutamiseks: 
1.  Ava pilt Photoshopis. Kui avad:

RAW formaadi, siis fail avaneb Raw Filteris ja saad
sellega töötada
JPEG formaadi, siis fail avaneb otse põhikomplektis

2. Alusta värvikorrektsiooniga, kui sa pole veel seda
Lightroomis teinud. Mine Filter> Camera RAW Filter ja
kohanda oma pilti. Peamised funktsioonid, mida
kasutada:

Valgus (Säritus, Kontrast, Tundlikud alad, Varjud,
Valged, Mustad)
Värv (kohanda temperatuuri, elavust, küllastust)



Efektid (lisada teralisust/vinjetti, et saavutada
retroefekt või muuta pilt teravamaks tekstuuri ja selguse
abil)
Kõverad (kontrollige heleduse ja tumedate kohtade
taset, tõmmates kõverat üles või alla, ning erinevate
toonide intensiivsust, nagu roheline, roosa, sinine või
kollane)
Värv segisti (muuda värvide küllastust, heledust ja
tooni)
Värvihindamine (et muuta värve foto konkreetsetes
osades, näiteks lisada varjudele rohelist tooni)

3.  Mine tagasi tööalale (Workspace) ja alusta retušeerimist
Eemaldustööriistaga (Remove tool), et puhastada foto
segavatest elementidest, nagu näiteks vistrikud jms.

4.  Kohanda varje ja eredusi Dodge ja Burn meetodil. Selleks: 
Mine Adjustment Layers alla ja vali Curves.
Tõsta kõverat üles või alla, olenevalt sellest, kas soovid
alasid heledamaks või tumedamaks muuta. 
Vajuta Command + I, et kiht ümber pöörata.
Võta Brush Tool (Pintslitööriist) ja veendu, et tausta ja
esiplaani värvides oleks valge värv peal.
Värvi neid kohti, mida soovid muuta, vajutades pintsliga
üksikult soovitud aladele. 

 5 Tehisintellekti kasutamine detailide eemaldamiseks või
muutmiseks:
Eemaldamiseks: 

Võta lasso tool (lassotööriist) ja märgista soovitud ala.
Vajuta Generative Fill, jäta tekstiväli tühjaks ja oota.
Vali kõige sobivam variant.
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Muutmiseks:
Võta lasso tool (lassotööriist) ja märgista soovitud ala.
Vajuta Generative Fill, kirjuta oma soov ning oota. 
Vali kõige sobivam variant.

 6. Sa saad muuta ka kehavorme, nägusid jms, kasutades
Liquify funktsiooni. Selleks mine Filter > Liquify, vali vajalik
tööriist ja tee soovitud muudatused.
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Snapseed
Snapseed on lihtne ja võimas fototöötlustööriist, mida
kasutatakse mobiiltelefonides. Snapseed on Google’i poolt
arendatud ning saadaval nii Androidi kui ka iOS
seadmetele.



Tööriistad selles tarkvaras ulatuvad põhilisest töötlusest,
nagu heledus, küllastus ja HSL-tööriistad, kuni
huvitavamate funktsioonideni, näiteks toppekspositsioon.
Samuti toetab Snapseed RAW-formaati.

Siin on mõned olulisemad Snapseedi töötlustööriistad:
Tune image – Pildi häälestamine põhiliste valguse
seadistustega, nagu heledus, kontrast, küllastus, varjud
jne.
Curves – Täpsem töötlustööriist, mis annab sulle täpse
kontrolli pildi tonaalsuse üle.
Expand – Selle tööriistaga saab pilti laiendada, kuid
see ei tööta alati täiuslikult.
Healing – Seda tööriista kasutatakse soovimatute
objektide eemaldamiseks.
Brush – Võimaldab teatud ala üle pintseldada ning
reguleerida põletust (burn), küllastust, temperatuuri ja
säritust.
Selective – Võimaldab valida ühe ala fotolt ja
reguleerida selle heledust, kontrasti, küllastust ja
struktuuri. Seda ala saab suurendada ja kopeerida
teistesse kohtadesse.
Lens blur – Aitab teatud ala udustada ning kontrollida
udu tugevust.
Double exposure – Loov tööriist, mis võimaldab
ühendada mitu pilti kihilise efekti saavutamiseks.
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See on kõrgelt soovitatav mobiilne fototöötlustööriist tänu
oma kõrgele kvaliteedile, reklaamivabadusele ja
minimalistlikule kasutajaliidesele.



Fotohääles saab ühendada jutustamise ja fotograafia, et
anda hääl marginaliseeritud kogukondadele, peegeldada
nende väljakutseid, kogemusi ja tõsta teadlikkust teatud
sotsiaalsetest probleemidest või muudest neile olulistest
teemadest. Fotohääl aitab inimestel saada agentuuri oma
lugude jagamisel, tuua esile varjatud või tähelepanuta
jäänud probleemid ning võib soodustada ühist mõistmist ja
tegutsemist

FOTOHÄÄL (PHOTOVOICE)
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Sõnum
Iga pildi taga olev sõnum on fotohääle kõige võimsam osa,
sest see võimaldab näidata emotsioone, mida muul viisil ei
pruugi olla võimalik väljendada. Fotograafia kaudu saab
edasi anda oma ideid ja tundeid.



Valgustus
Valguse kontrast aitab rõhutada pildil olulisi subjekte ning
võib samuti esile tuua või varjata teatud objekte. Varjud
võivad sümboliseerida salapära või rõhumist, samas kui
valgus esindab lootust.
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Temperatuur
Pildi soojus või jahedus võib edastada emotsioone – soe
toon näitab õnnetunnet, rahu või armastust, samas kui
külm toon väljendab kurbust või distantseeritust.
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Poos/Ilme
Modelli näoilme või kehakeel on väga oluline sõnumi
edastamiseks, sest need väljendavad visuaalselt
emotsiooni, mida fotograaf soovib edasi anda.
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Poseerimine on tähtis, kuna kehakeel on osa mitteverbaalsest
kommunikatsioonist, mis on peamine viis, kuidas inimesed
üksteist mõistavad.



Värvid
Erksad värvid väljendavad pigem positiivseid emotsioone,
samal ajal kui mahedad toonid loovad rahuliku ja
tasakaalustatud õhkkonna.
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Mustvalged fotod võivad olla dramaatilised – must
esindab jõulist ja tugevat kohalolu, samas kui valge loob
tasakaalu ja avarust.



Fotograafia- ja fototöötlusoskused võivad avada palju
erinevaid karjäärivõimalusi – alates töötamisest era- või
avalikus sektoris kuni vabakutselisuseni. Paljud ettevõtted
vajavad täna kvaliteetset visuaalset sisu, et oma tooteid ja
teenuseid veebis ja sotsiaalmeedias tõhusalt tutvustada.
Seetõttu on oskustega fotograafid ja toimetajad väga
nõutud.Õige distsipliini ja esmase tehnikainvesteeringu abil
saab luua tugeva portfoolio ja asuda töövõimalusi otsima.

Töölepinguga töö ettevõttes võib pakkuda stabiilset
sissetulekut, kuid mõnikord võib see tähendada vähem
loomingulist vabadust. Teades, millist töövormi sa eelistad,
aitab see sul paremini karjääriteel orienteeruda. Töötada
võib eraorganisatsioonis, ettevõttes, meediaväljaandes või
riigiasutuses (näiteks avalike suhete spetsialistina
loovmeeskonnas).

KARJÄÄRIVÕIMALUSED
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Vabakutselisus annab vabaduse ise kliente ja projekte
valida, kuid eeldab tugevaid eneseturunduse ja
ettevõtlusoskusi. Üks olulisemaid oskusi vabakutselise jaoks
on oma niši leidmine – konkreetne fotograafia valdkond
(nt portreed, pulmad, mood, reisimine jne), millele
keskenduda ja milles end asjatundjana tõestada.
Spetsialiseerumine aitab sul silma paista
konkurentsitihedal turul ja meelitab ligi õigeid kliente. Sel
hetkel võid ka endalt küsida, kui palju soovid fotograafiaga
tegeleda kunstiliselt või äriliselt – vastus sellele suunab
sind kas üksikklientide, ettevõtete, kunstigaleriide või
kuraatorite poole.
Kui nišš on leitud, on isikliku brändi tugev ülesehitus
võtmetähtsusega. Isiklik bränd on viis, kuidas sa esitled
ennast ja oma töid maailmale – see hõlmab visuaalset
stiili, suhtlusviisi, veebipõhist kohalolu ja väärtusi, mida su
pildid kannavad. Selle brändi loomiseks saab kasutada
sotsiaalmeediat või isiklikku veebilehte, et näidata
parimaid töid, rääkida nende taga olevaid lugusid ja luua
publikuga side. Õigete inimesteni jõudmine võtab aega –
järjepidevus stiilis ja sõnumites aitab sul meelde jääda ja
annab potentsiaalsetele klientidele selge ettekujutuse
sellest, millist tööd sa teed.
Aja jooksul võib selge nišš ja tugev isiklik bränd viia
rohkemate võimalusteni, püsiklientideni ja stabiilse
sissetulekuni, tehes tööd, mida armastad.
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Illustratiivsed pildid “Fotograafia kui töörist noorte tööhõive
suurendamiseks “ juhendis olid tehtud projekti jooksul
osalejatena.
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